Đặc San Xuân Ất Tỵ 2025 “50 Năm Viễn Xứ”

Mừng Xuân 2025,
Dấu Ấn Cộng Đoàn 2024

Lê Thiên

Năm 2024, Cộng Đoàn CGVN Giáo phận
Metuchen mừng kỷ niệm 25 năm Hồng ân thiên
chức Linh mục của Cha Phêrô Trần Việt Hùng,
Chính Xứ Nhà thờ Our Lady of Czestochowa,
South Plainfield, Giáo phận Metuchen, New
Jersey, Hoa Kỳ, đồng

Tết Nguyên Đán, Xuân Ất Tỵ
2025

Ngày Tết (còn gọi là Tết Nguyên Đán, Tết cổ

truyền) là ngày lễ truyền thống hằng năm của
người Việt Nam, được diễn ra vào những ngày đầu
chu kỳ hằng năm Âm lịch.

Tên gọi “Tết” được giải thích là từ chữ “Tiết”
trong chữ Hán: Tiết Nguyên Đán – chữ “nguyên”
trong tiếng Hán có nghĩa là “sự khởi đầu”; và từ
“đán” nghĩa là “buổi sáng sớm”.